
SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN - Subsecretaría de Planeación de la Inversión / DPSI
Sistema de Seguimiento al Plan de Desarrollo - SEGPLAN

(**) Indicador con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado en cada vigencia.
(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado de su magnitud en cada vigencia.

Fecha de impresión 13-AUG-2020 08:51
Reporte: sp_pa_cg_prog_entidad_bh.rdf (20161004)3563180386

VERSIÓN PLAN DE ACCIÓN: PROGRAMACIÓN

Página 1 de 1

214 - Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud

Plan de Desarrollo UN NUEVO CONTRATO SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA BOGOTÁ DEL SIGLO XXI
Programación Plan de Acción 2020 - 2024. Componente de gestión e inversión por entidad

Millones de pesos corrientes

Propósito / Programa / N/A / Metas del Plan
01 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política
03

17

Movilidad social integral

Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida para la ciudadanía, la innovación y el trabajo del siglo XXI

TOTAL ENTIDAD 214 - INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD  $125,042 $122,824 $114,022 $109,880 $57,181

2024
 $125,042

 $85,284

 $39,759

2023
 $122,824

 $84,331

 $38,493

2022
 $114,022

 $80,980

 $33,042

2021
 $109,880

 $77,988

 $31,892

2020
 $57,181
 $35,647

 $21,534

TOTAL
 $528,949
 $364,229

 $164,720

 $528,949

 $85,284

 $39,759

 $84,331

 $38,493

 $80,980

 $33,042

 $77,988

 $31,892

 $35,647

 $21,534

18

116

Subir 9,45 puntos porcentuales los NNAJ que se vinculan al Modelo Pedagógico y son identificados por el IDIPRON como población 
vulnerable por las dinámicas del Fenómeno de Habitabilidad en Calle

Vincular 7.000 jóvenes del modelo pedagógico del IDIPRON a las estrategias de generación de oportunidades para su desarrollo 
socioeconómico

 $364,229

 $164,720

Indicador(es)

Indicador(es)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Proyecto(s) de inversión / Meta(s)

Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá

Fortalecimiento de la Infraestructura Física, TIC y de la Gestión Institucional del IDIPRON Bogotá

Desarrollo Capacidades y Ampliación de Oportunidades de Jóvenes para su Inclusión Social y Productiva Bogotá

(*) 1

(*) 2

(*) 3

(*) 4

(*) 1

(*) 2

(*) 3

(*) 1

Atender integralmente al 100 Porciento de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de calle, en riesgo de 
habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, para la protección y restablecimiento de sus derechos.

Atender Integralmente el 100 Porciento de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de explotación sexual comercial por 
medio de la oferta del IDIPRON.

Restablecer derechos al 100 Porciento de los niños, niñas, adolescentes víctimas de explotación sexual y comercial, que 
reciba el IDIPRON

Atender al 100 Porciento de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de estar en conflicto con la ley

Adecuar, mantener y proveer al 100 Porciento de las unidades de Protección Integral, dependencias los servicios para su 
operación y mejoras de infraestructura.

Realizar al 100 Porciento de las unidades de Protección Integral y dependencias del IDIPRON mantenimiento y 
mejoramiento de las TIC.

Proveer el 100 Porciento de los servicios de apoyo para el fortalecimiento de la gestión institucional del IDIPRON

Vincular a 7,000 Jóvenes en vulnerabilidad o en fragilidad social y económica a procesos de desarrollo de capacidades y 
generación de oportunidades para su inclusión social y productiva.

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Magnitud

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

Recursos

 $182,392

 $6,127

 $2,016

 $9,646

 $45,639

 $32,747

 $85,661

 $164,720

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 7,000.00

 $47,602

 $1,360

 $448

 $2,137

 $8,887

 $7,510

 $17,339

 $39,759

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 6,300.00

 $45,649

 $1,360

 $448

 $2,137

 $8,875

 $7,292

 $18,571

 $38,493

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 3,900.00

 $41,298

 $1,360

 $448

 $2,137

 $10,551

 $7,963

 $17,223

 $33,042

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 1,900.00

 $35,638

 $1,360

 $448

 $2,137

 $11,522

 $6,950

 $19,934

 $31,892

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 100.00

 300.00

 $12,205

 $686

 $226

 $1,100

 $5,804

 $3,032

 $12,594

 $21,534

7720

7727

7726

 $85,284

 $39,759

 $84,331

 $38,493

 $80,980

 $33,042

 $77,988

 $31,892

 $35,647

 $21,534

0

0

N/A

N/A

 $364,229

 $164,720

18

126

Puntos porcentuales de NNAJ vinculados al modelo pedagógico del IDIPRON

Número de Jóvenes vinculados a las estrategias de generación de oportunidades

 0.87  2.43  2.56  3.10  0.49  9.45

 300.00  1,600.00  2,000.00  2,400.00  700.00  7,000.00

Tipo:

Tipo:

Agrega

Agrega

Suma

Suma

Anualización:

Anualización:

Incluido en el Acuerdo 761 de 2020

Incluido en el Acuerdo 761 de 2020


