

214 - Instituto Distrital para la Protección de la Niñez y la Juventud

Propósito / Programa / N/A / Metas del Plan	2020	2021	2022	2023	2024	TOTAL
01 Hacer un nuevo contrato social con igualdad de oportunidades para la inclusión social, productiva y política	\$57,181	\$109,880	\$114,022	\$122,824	\$125,042	\$528,949
03 Movilidad social integral	\$35,647	\$77,988	\$80,980	\$84,331	\$85,284	\$364,229
0 N/A	\$35,647	\$77,988	\$80,980	\$84,331	\$85,284	\$364,229
18 Subir 9,45 puntos porcentuales los NNAJ que se vinculan al Modelo Pedagógico y son identificados por el IDIPRON como población vulnerable por las dinámicas del Fenómeno de Habitabilidad en Calle	\$35,647	\$77,988	\$80,980	\$84,331	\$85,284	\$364,229
Indicador(es)						
18 Puntos porcentuales de NNAJ vinculados al modelo pedagógico del IDIPRON	0.87	2.43	2.56	3.10	0.49	9.45
Incluido en el Acuerdo 761 de 2020	Tipo: Agrega	Anualización: Suma				
Proyecto(s) de inversión / Meta(s)						
7720 Protección Integral a Niñez, Adolescencia y Juventud en Situación de Vida en Calle, en Riesgo de Habitarla o en Condiciones de Fragilidad Social Bogotá						
(* 1 Atender integralmente al 100 Porcentaje de los niños, niñas, adolescentes y jóvenes en situación de calle, en riesgo de habitabilidad en calle y en condiciones de fragilidad social, para la protección y restablecimiento de sus derechos.	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$12,205	\$35,638	\$41,298	\$45,649	\$47,602
(* 2 Atender Integralmente el 100 Porcentaje de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de explotación sexual comercial por medio de la oferta del IDIPRON.	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$686	\$1,360	\$1,360	\$1,360	\$1,360
(* 3 Restablecer derechos al 100 Porcentaje de los niños, niñas, adolescentes víctimas de explotación sexual y comercial, que reciba el IDIPRON	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$226	\$448	\$448	\$448	\$448
(* 4 Atender al 100 Porcentaje de los niños, niñas, adolescentes en riesgo de estar en conflicto con la ley	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$1,100	\$2,137	\$2,137	\$2,137	\$9,646
Proyecto(s) de inversión / Meta(s)						
7727 Fortalecimiento de la Infraestructura Física, TIC y de la Gestión Institucional del IDIPRON Bogotá						
(* 1 Adecuar, mantener y proveer al 100 Porcentaje de las unidades de Protección Integral, dependencias los servicios para su operación y mejoras de infraestructura.	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$5,804	\$11,522	\$10,551	\$8,875	\$8,887
(* 2 Realizar al 100 Porcentaje de las unidades de Protección Integral y dependencias del IDIPRON mantenimiento y mejoramiento de las TIC.	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$3,032	\$6,950	\$7,963	\$7,292	\$7,510
(* 3 Proveer el 100 Porcentaje de los servicios de apoyo para el fortalecimiento de la gestión institucional del IDIPRON	Magnitud	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
	Recursos	\$12,594	\$19,934	\$17,223	\$18,571	\$17,339
17 Jóvenes con capacidades: Proyecto de vida para la ciudadanía, la innovación y el trabajo del siglo XXI		\$21,534	\$31,892	\$33,042	\$38,493	\$39,759
0 N/A		\$21,534	\$31,892	\$33,042	\$38,493	\$39,759
116 Vincular 7.000 jóvenes del modelo pedagógico del IDIPRON a las estrategias de generación de oportunidades para su desarrollo socioeconómico		\$21,534	\$31,892	\$33,042	\$38,493	\$39,759
Indicador(es)						
126 Número de Jóvenes vinculados a las estrategias de generación de oportunidades	300.00	1,600.00	2,000.00	2,400.00	700.00	7,000.00
Incluido en el Acuerdo 761 de 2020	Tipo: Agrega	Anualización: Suma				
Proyecto(s) de inversión / Meta(s)						
7726 Desarrollo Capacidades y Ampliación de Oportunidades de Jóvenes para su Inclusión Social y Productiva Bogotá						
(* 1 Vincular a 7,000 Jóvenes en vulnerabilidad o en fragilidad social y económica a procesos de desarrollo de capacidades y generación de oportunidades para su inclusión social y productiva.	Magnitud	300.00	1,900.00	3,900.00	6,300.00	7,000.00
	Recursos	\$21,534	\$31,892	\$33,042	\$38,493	\$39,759
TOTAL ENTIDAD 214 - INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD	\$57,181	\$109,880	\$114,022	\$122,824	\$125,042	\$528,949

(*) Meta proyecto de inversión con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado de su magnitud en cada vigencia.

VERSIÓN PLAN DE ACCIÓN: PROGRAMACIÓN

(**) Indicador con tipo de anualización diferente a SUMA. Se debe observar el valor programado en cada vigencia.